1

平成27年第３回弘前市教育委員会会議録

日時 平成27年２月17日（火）

場所 岩木庁舎２階 会議室

◇議事日程

１ 開会宣告

２ 定足数確認

３ 会議録署名者の指名

４ 会期決定

５ 議案の審議

議案第５号 県費負担教職員に係る異動内申について

６ 閉会宣告

◇付議事件

 議事日程に同じ

◇出席委員

  １番 九戸 眞樹 委員、２番 前田 幸子 委員、３番 佐々木 健 委員、

４番 土居 真理 委員、５番 一戸 由佳 委員

◇説明のため出席した者の職氏名

教育部長 柴田 幸博、教育政策課長 櫻庭 淳、学務健康課長 鳴海 誠、学務健

康課総括主幹兼管理主事兼指導主事 成田 隆道

◇出席事務局職員

  教育政策課長補佐 高谷 由美子、教育政策課総務係長 前田 修、教育政策課総務

係主事 千葉 秀克

  午前９時30分 開会

○委員長（九戸眞樹委員） これより、平成27年第３回弘前市教育委員会会議を開会い

たします。ただいまの出席者数は５名で定足数に達しておりますので、直ちに会議

を開きます。会議録署名者に２番前田幸子委員と３番佐々木健委員を指名いたしま

す。

会期は本日１日といたしたいと思いますがいかがでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

2

○委員長（九戸眞樹委員） ご異議ないものと認め、会期は本日１日といたします。

本日の案件は、議案が１件です。

それでは、当日配布の議案を配布いたさせます。

なお、議案第５号は、県費負担教職員の人事に関する事項であることから、本議案

の審議については、弘前市教育委員会会議規則第１２条第１項ただし書の規定に基づ

き、これを公開しないこととしたいと思いますが、いかがでしょうか。

（「異議なし」の声あり）

○委員長（九戸眞樹委員） ご異議ないものと認め、議案第５号は非公開で審議するこ

とといたします。なお、非公開とした議案及び関係資料は、会議終了後に回収しま

すので、お持ち帰りしないようお願いします。

・議案第５号について

○委員長（九戸眞樹委員） それでは、議案第５号県費負担教職員に係る異動内申につ

いて、事務局から説明をお願いします。

（非公開で審議 － 原案どおり可決）

○委員長（九戸眞樹委員） 以上で本日の会議に付議された案件の審議はすべて終了い

たしました。これをもちまして平成27年第３回弘前市教育委員会会議を閉会いたし

ます。

午前９時58分閉会

                  会議録作成者

                   弘前市教育委員会

                    教育政策課総務係主事 千葉 秀克

              弘前市教育委員会

                   委員長   九  戸  眞  樹

                   署名者   前  田  幸  子

                   署名者   佐 々 木     健